
Příloha 10: Stanovisko hodnoticí komise k návrhu na jmenování 

profesorem 
 

 

Uchazeč 

 

doc. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D. 

 

Obor 

 

Lékařská imunologie 

 

Složení komise: 

 

Předseda prof. MVDr. Miroslav Toman, CSc. 

Výzkumný ústav veterinárního lékařství 

a Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 

 

Členové Prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. 

Masarykova univerzita, Brno, Lékařská fakulta 

 

 prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

Univerzita Karlova v Praze, Lékařská fakulta v Hradci Králové  

 

 prof. MUDr. Helena Tlaskalová, DrSc. 

Mikrobiologický ústav AVČR v Praze  

 

 Prof. MUDr. Petr Panzner, CSc. 

Univerzita Karlova v Praze, Lékařská fakulta v Plzni 

 

 

 

Stanovisko hodnoticí komise: 
 

 

Hodnocení vědecké kvalifikace uchazeče 
 

Doc. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D. absolvoval lékařskou fakultu UK Praha v roce 1990 

v oboru všeobecné lékařství. V roce 1990 působil krátce v Institutu klinické a experimentální 

medicíny (IKEM) v Praze. V letech 1991 – 1996 absolvoval dlouhodobou stáž v Institut für 

Immunologie der Universität in Wien. Již od roku 1993 byl současně veden jako 

postgraduální student na Ústavu klinické imunologie LF MU V Brně, kde v roce 1996 obhájil 

dizertační práci. Od roku 1996 je veden jako asistent Ústavu klinické imunologie a 

alergologie ve FN U svaté Anny v Brně. V průběhu let  1996 – 2000 byl na krátkodobých 

stážích v USA u prof. Dr. M.W. Rusella na University of Alabama at Birmingham a na 

Biomedizinische Forschungstelung in Wien u Prof. Dr. M Eibl.  

V roce 1996 obhájil dizertaci „Pathophysiology of common variable immunodeficency, the 

role of T lymphocytes“, za kterou mu byla udělena Cena rektora MU. V roce 2002 získal 

atestaci pro vnitřní lékařství I a v roce 2005 atestaci z alergologie a klinické imunologie. 

Průběžně absolvoval další krátkodobé vědecké pobyty na univerzitách v Německu (Freiburg, 

Erlangen, Regensburg, Munich, Greisfald), Rakousku (Wien), Švédsku (Karolinska Institutet 

Stockholm), Itálii (Brescia, Řím), Anglii (Oxford) a USA (Seatle).  

Habilitační práci na téma „Charakteristika imunologických poruch u vrozených 

hypogamaglobulinémií“ předložil a obhájil v roce 2011. V současné době působí ve funkci 

file://stckholm


zástupce přednosty pro pedagogickou činnost.  

Doc. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D se dlouhodobě věnuje problematice primárních 

imunodeficiencí, ale i otázkám očkování, novým metodickým přístupům v imunologii atd. 

Byl hlavním řešitelem dvou projektů IGA MZd ČR a odborným spolupracovníkem pěti další 

projektů IGA MZd ČR. Byl také spoluřešitel networku EURO-PADnet pod 7 rámcovým 

programem EU a řešitel přidruženého výzkumného úkolu garantovaného MŠMT.  

Za dobu svého vědecké působení uchazeč publikoval celkem 60 vědeckých prací, u nichž je 

22 x prvním nebo korespondenčním autorem. Z těchto prací je 33 původních vědeckých 

publikací v časopisech s IF, jejichž sumární IF je 148,2, z toho 7 x je uveden jako první nebo 

korespondenční autor a 3 z nich mají vyšší IF než 1. Citovanost svých prací bez autocitací 

uvádí autor 886. U prvních dvou prací, které jsou souborným dílem více autorů 

publikovaných v Blood je citovanost 240, resp. 212 citací. Avšak i citovanost ostatních prací 

je velmi vysoká a Hirschův index autora je 14.  

 

Závěr: Vědecká kvalifikace uchazeče odpovídá požadavkům standardně kladeným na 

uchazeče v rámci řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská imunologie na MU 

v Brně. 

 

 

 

 

 Hodnocení pedagogické způsobilosti uchazeče 
 

Doc. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D se již od roku 2000 věnuje pedagogické činnosti, a to 

v předmětech Imunologie a Klinická imunologie a alergologie, a to jak o přednášející, tak 

vedoucí seminářů a laboratorních cvičení. Je garantem výuky Imunologie v zubním lékařství. 

Byl školitelem 5 bakalářských prací, které byly úspěšně ukončeny, stejně jako postgraduální 

doktorské studium MUDr. Zity Chovancové, která obhájila Ph.D. na téma „Funkční analýza 

protilátkové odpovědi u pacientů a běžnou variabilní imunodeficiencí“ a za svoji publikaci 

„Antibody forming cells end plasmablats in peripheral blood in CVID patients after 

vaccination, Vaccine 29, 2011, 4142-4150 získala cenu za autorství nejlepší původní práce 

v oboru alergologie, klinické imunologie a současně cenu České společnosti pro analytickou 

cytometrii. Další doktorandka je v současné době v přípravě. Je spoluautorem 2 

recenzovaných knih a 3 dalších pedagogických textů. V rámci své pedagogické činnosti získal 

grant MŠMT „Imunologie jako fyziologický a patogenetický princip lékařství (grant FRVŠ 

1319/2005). 

 

Závěr: Pedagogická způsobilost uchazeče odpovídá požadavkům standardně kladeným na 

uchazeče v rámci řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská imunologie na MU 

v Brně. Uchazeč je aktivní a uznávanou pedagogickou osobností. Jeho Ph.D. studentka 

obdržela za svoji práci ocenění v rámci MU.  

 

 



 

Hodnocení uchazeče jako význačné a uznávané vědecké osobnosti v daném 

oboru 
 

Doc. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D. je členem European Society for imunodeficiences (ESID), 

Östereichische Gesellschaft für Allergologie and Immunologie (ÖGAI), České společnosti 

pro alergologii a klinickou imunologii (ČSAKI), České imunologické společnosti (ČIS), 

České vakcinologické společnosti.  

Je také členem komise pro problematiku očkování MZd ČR, vědecké rady CELSPAC, člen  

Evropské databáze vrozených imunodeficiencí ESID. 

Je předsedou atestační komise oboru Lékařská imunologie v oboru Zdravotní laborant.  

Podílel se na řešení změn v očkování proti TBC u malých dětí, je propagátorem 

screeningového vyšetření TREC/KREC. Jak již bylo uvedeno výše, je nositelem ceny 

rektora MU za svoji dizertační práci. 

V letech 2004 – 2015 byl členem organizačního výboru několika českých konferencí 

zaměřených na imunodeficience, či na širší imunologickou problematiku. 

Jeho četné zahraniční pobyty dokládají velmi úspěšnou spolupráci s řadou renomovaných 

pracovišť. Doposud dokládá spolupráci s 12 českými či zahraničními pracovišti. 

 Je aktivní i v oblasti popularizace vědecké práce a spolupráce s nadacemi a neziskovými 

organizacemi. Mimo jiné spolupracuje s Nadací Olgy Havlové, kde organizuje přednášky 

pro širokou odbornou i laickou veřejnost, je aktivní i v rozhlase, ČT, různých internetových 

médiích.  

Závěr: Uchazeč je uznávanou vědeckou osobností v oboru Lékařské imunologie. 

Významně se zasluhuje o profilování a rozvoj tohoto oboru. Je velmi aktivní v rámci 

imunologické komunity a zasazuje se o prosazování nových trendů v klinické imunologii a 

očkování.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výsledek tajného hlasování komise 
 

počet členů komise 5 

počet členů komise přítomných hlasování 5 

počet odevzdaných hlasů 5 

z toho                                       kladných 5 

                                                záporných 0 

                                                neplatných  0 

 

Návrh komise 

Na základě výsledku tajného hlasování následujícího po zhodnocení vědecké 

kvalifikace, pedagogické způsobilosti a profilu uchazeče jako význačné a 

uznávané vědecké osobnosti předkládá komise Vědecké radě Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity návrh 

 

           jmenovat uchazeče profesorem v oboru Lékařská imunologie 
 . 

 

 

V Brně dne 11.1. 2016  

 

 

 

 

          
Prof. MVDr. Miroslav Toman, CSc.  

 

 

Prof. MUDr. Anna Vašků, CSc.  

 

 

prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.  

 

 

prof. MUDr. Helena Tlaskalová, DrSc.  

 

 

Prof. MUDr. Petr Panzner, CSc.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


